UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản

mỏ cát số 177, xã Thiết Ống, huyện Bá Thước, tỉnh Thanh Hóa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Luật đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; Nghị định số

22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai

thác khoáng sản; Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014

của Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Tài chính quy định chi tiết một số điều

của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ; Thông tư số

45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch

vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật Đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 3029/2017/QĐ-UBND ngày 17/8/2017 của UBND

tỉnh về việc ban hành Quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc

thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3528/QĐ-UBND ngày 05/9/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt Phương án đấu giá quyền khai thác khoáng sản

mỏ cát số 177, xã Thiết Ống, huyện Bá Thước; Quyết định số 804/QĐ-UBND

ngày 06/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số nội

dung tại Quyết định số 3528/QĐ-UBND ngày 05/9/2019;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

644/TTr-STNMT ngày 06/7/2020 công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai

thác khoáng sản mỏ cát số 177, xã Thiết Ống, huyện Bá Thước, tỉnh Thanh Hoá

và Công văn số 4880/STNMT-TNKS ngày 17/7/2020 về việc bổ sung hồ sơ đề

nghị công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ

cát số 177, xã Thiết Ống, huyện Bá Thước với các nội dung chính sau:

https://qlvb.thanhhoa.gov.vn/VBden.nsf/AllDocs/9AE2E6820B4FB9564725859F00180938?OpenDocument
https://qlvb.thanhhoa.gov.vn/VBden.nsf/AllDocs/9AE2E6820B4FB9564725859F00180938?OpenDocument

2

1. Tổ chức trúng đấu giá: Công ty Cổ phần Thương mại và Xây dựng

Minh Đạt, địa chỉ: thôn Lễ Môn, phường Đông Hải, thành phố Thanh Hóa, tỉnh

Thanh Hóa. Mã số doanh nghiệp: 2801553539

2. Giá trúng đấu giá: R = 265% (Hai trăm sáu mươi lăm phần trăm).

3. Thời gian nộp tiền trúng đấu giá: Theo Thông báo của Cục Thuế tỉnh

Thanh Hóa và trước khi cấp giấy phép khai thác khoáng sản.

4. Diện tích mỏ: 1,9 ha, có tọa độ xác định theo Phụ lục số 01 kèm theo

quyết định này.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Công ty Cổ phần Thương mại và Xây dựng Minh Đạt:

- Nộp hồ sơ cấp phép thăm dò khoáng sản trước ngày 31/12/2020.

- Nộp tiền trúng đấu giá vào ngân sách Nhà nước theo quy định.

- Khi thực hiện khai thác khoáng sản phải nghiêm túc kê khai đầy đủ

doanh thu và hạch toán thuế theo đúng quy định hiện hành của pháp luật.

- Phối hợp với chính quyền địa phương trong việc quản lý tải trọng xe, có

trách nhiệm sửa chữa các đường giao thông hư hỏng do quá trình khai thác, vận

chuyển khoáng sản gây ra.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường: Hướng dẫn Công ty Cổ phần Thương

mại và Xây dựng Minh Đạt lập hồ sơ, tiếp nhận và thẩm định hồ sơ cấp phép

hoạt động khoáng sản, trình cấp phép theo quy định.

3. Cục Thuế tỉnh: Thông báo bằng văn bản đến Công ty Cổ phần Thương

mại và Xây dựng Minh Đạt về việc nộp tiền trúng đấu giá quyền khai thác

khoáng sản mỏ cát số 177 theo quy định; kiểm tra việc kê khai, hạch toán thuế

của Công ty Cổ phần Thương mại và Xây dựng Minh Đạt theo quy định.

4. UBND huyện Bá Thước có trách nhiệm quản lý tải trọng của các

phương tiện vận chuyển khoáng sản theo thẩm quyền.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Bá Thước; Giám đốc Công ty

Cổ phần Thương mại và Xây dựng Minh Đạt; Thủ trưởng các ngành và đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT Nguyễn Văn Thi;

- Lưu: VT, KTTC (HYT).

  QDKP 20-212

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HÓA                                                             Phụ lục số: 01

TỌA ĐỘ KHU VỰC MỎ CÁT SỐ 177,

XÃ THIẾT ỐNG, HUYỆN BÁ THƯỚC

(Phụ lục kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND

ngày       tháng      năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa)

Điểm góc

TOẠ ĐỘ VN 2000

(Kinh tuyến trục 1050, múi chiếu 30)

X(m) Y(m)

1 2244846.13 518949.80

2 2244838.56 519127.34

3 2244851.56 519197.22

4 2244938.06 519160.70

5 2244926.66 519000.80

6 2244904.07 518970.74

 Diện tích: 1,9 ha

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-22T16:52:55+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-23T07:49:28+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-23T07:49:41+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-23T08:07:43+0700